
1 / 4 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/074. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 14. března 2022 

V Brně dne 18.3.2022 
USNESENÍ 

R8/74 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1) Schválení programu R8/074/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování
ověřovatele zápisu, kontrola úkolů

2) Přijetí finančních a věcných darů spojených s konáním plesu
3) Pravidla pro přijímání, evidování a vyřizování stížností
4) Žádost ZUŠ, Došlíkova 48 na zařazení akce ,,Krajské kolo soutěže – hra smyčcových

souborů a orchestrů"
5) Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022
6) Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2021 v domech DPS
7) Odpisový plán Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvkové

organizace, za rok 2022
8) Vyjádření k přejíždění pozemku p. č. 7833/4 v k. ú. Židenice
9) Vyvěšení ukrajinské vlajky jako výraz solidarity se státem Ukrajina – prodloužení

10) Různé, podněty, připomínky

R8/74/2022.01/ 
Schválení programu R8/074/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/074/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice;

2. jmenuje pana Ing. Jiřího Rygla ověřovatelem zápisu R8/74. zasedání Rady MČ Brno-Židenice.



  

2 / 4 

R8/74/2022.02/ 
Přijetí finančních a věcných darů spojených s konáním plesu 
Rada městské části Brno-Židenice 
 pověřuje (na základě ustanovení § 103 odst. 4 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů) starostu MČ Brno-Židenice, a v případě jeho 
nepřítomnosti příslušného místostarostu MČ Brno-Židenice, rozhodovací pravomocí ve věcech 
přijetí finančních a věcných darů spojených s konáním 31. společenského plesu MČ Brno-
Židenice, pokud si takovou pravomoc nevyhradí v konkrétních případech Rada městské části 
Brno-Židenice. 

 
R8/74/2022.03/ 
Pravidla pro přijímání, evidování a vyřizování stížností 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, organizační směrnici č. 1/2022 – Pravidla pro 
přijímání, evidování a vyřizování stížností, a to s účinností od 21.03.2022. Organizační směrnice 
tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 

2. ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice prokazatelně seznámit s novým zněním organizační 
směrnice č. 1/2022 – Pravidla pro přijímání, evidování a vyřizování stížností všechny 
zaměstnance ÚMČ Brno-Židenice. 

 
R8/74/2022.04/ 
Žádost ZUŠ, Došlíkova 48 na zařazení akce ,,Krajské kolo soutěže – hra smyčcových souborů 
a orchestrů" 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Základní uměleckou školou PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, 

Došlíkova 48, příspěvková organizace s názvem ,,Krajské kolo soutěže žáků základních 
uměleckých škol – hra smyčcových souborů a orchestrů“, která proběhne v termínu 06.04.2022 
od 09:30 hod. do 13:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu do povinného programu 
roku 2022. 

 
R8/74/2022.05/ 
Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 8 bytových jednotek, 
Brno-Židenice I/2022“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, a v souladu se zněním 
zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu; 
 
 



  

3 / 4 

2. pověřuje vedoucího investičního oddělení OB k zajištění odstranění zjevných vad obsažených 
v projektové části zadávací dokumentace, spočívajících mj. v nesouladu jednotlivých částí 
projektové dokumentace mezi sebou; 

3. ukládá vedoucímu investičního oddělení OB zajistit náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k 
tomuto zákonu; 

4. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení:  

a) Bc. Iva Votavová;  
b) Ing. arch. Ondřej Skála;  
c) Ing. Roman Vašina; 
 
náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

a) Mgr. Aleš Mrázek;  
b) Ing. Petr Kunc;  
c) Ing. Jiří Rygl. 

 
R8/74/2022.06/ 
Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2021 v domech DPS  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí doporučení Odboru bydlení na úhradu části nákladů za provoz a údržbu výtahů 
za rok 2021 v domech DPS Stará osada 26, 28, 30, 32 a Kosmákova 38 a 48 z prostředků VHČ; 

2. souhlasí s úhradou části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2021 v domech DPS Stará 
osada 26, 28, 30 a 32 a Kosmákova 38 a 48 ve výši 56.595,00 Kč z prostředků VHČ. 

 
R8/74/2022.07/ 
Odpisový plán Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvkové 
organizace, za rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odpisový plán na rok 2022 Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvková organizace, IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 3137/37, Brno v souladu 
s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu.  

 
 
 
 
 
 



4 / 4 

R8/74/2022.08/ 
Vyjádření k přejíždění pozemku p. č. 7833/4 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

souhlasí za vlastníka pozemku p. č. 7833/4, zahrada, o výměře 627 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Líšeňské s přejížděním výše uvedeného pozemku stavební technikou pro stavbu „Brno, 
lokalita Viniční-Šedova, posílení zásobování vodou, etapa I, II“ v jeho vyznačené části, a to 
za podmínky zabezpečení tohoto pozemku a následného uvedení do původního stavu s ohledem 
na jeho užívání jako zahrady. Situační zákres vyznačené části předmětného pozemku tvoří 
přílohu č. 4 originálu zápisu.  

R8/74/2022.09/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky jako výraz solidarity se státem Ukrajina – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 

souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 
výraz solidarity se státem Ukrajina do 28.03.2022. 

Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta


